
 

 

Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 191 del 27.08.2008. 

Oggetto : Lavori di fornitura e posa in opera di scala d’emergenza a salvaguardia della sicurezza. 

Sede Comunale di Via Carnicella. Affidamento alla Ditta Ciccolella Gianpaolo da Molfetta. 

 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il Sindaco ravvisata la necessità di rendere più sicuro il suo ufficio nonché 

quelli di segreteria, al suo annessi, interessava il Settore LL.PP. alla 

risoluzione del problema; 

- effettuato un sopralluogo si stabiliva di eseguire con urgenza lavori di 

falegnameria, utili ad aumentare le condizioni di sicurezza, rinviando ad 

altro provvedimento la fornitura e posa in opera di scala in ferro di 

collegamento della veranda su cui si affacciano i citati uffici con l’atrio e 

l’uscita di Via Maranta; 

- con propria determinazione n. 67 del 19.03.2007 i lavori di falegnameria 

furono affidati alla Ditta De Leo Vito da Molfetta ed in breve tempo 

eseguiti; 

- al fine di completare quanto programmato si rende necessario realizzare 

la scala in ferro zincato; 

- da un’indagine di mercato e dai preventivi pervenuti da ditte di fiducia del 

comune, a tal proposito contattate nello scorso anno, l’offerta più 

conveniente è risultata essere quella della Ditta Geom. Ciccolella 

Gianpaolo Officina Metalmeccanica da Molfetta ammontante a 

complessivi €. 11.828,00 e ritenuta dalla stessa ancora valida;   

- Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 125 

comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto stante la 

specificità e l’ammontare dell’intervento; 

- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di intervento, si ritiene 

opportuno provvedere con urgenza all’affidamento del lavoro alla predetta ditta; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il dall’art. 125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 

1) Approvare la spesa di €. 11.828,00, IVA compresa, nonché l’affidamento 
diretto alla Ditta Geom. Ciccolella Gianpaolo Officina Metalmeccanica da 



 

 

Molfetta dei lavori di realizzazione scala d’emergenza, compreso le opere edili 
relative alla posa in opera; 
 

2) Impegnare la spesa come da dichiarazione allegata del Settore Economico 
Finanziario al Cap. 52900 “OO.UU.” residui 2004 sub. Impegno         ; 

 

3) Nominare responsabile del procedimento il Geom.Giuseppe de Pinto del 
Settore LL.PP.; 
 

4) Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario. 
  

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 
 

6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

    


